
 

Spotkanie grupy roboczej ds. mieszkalnictwa chronio nego dla osób z 
niepełnosprawno ścią 13 stycznia 2009r. 

 
 

W dniu 13 stycznia 2009r. odbyło się kolejne spotkanie grupy roboczej z 
udziałem 15 organizacji pozarządowych działających na rzecz osób z 
niepełnosprawnością w Warszawie oraz prezydium Komisji Dialogu Społecznego ds. 
Niepełnosprawności. Wśród uczestników spotkania byli równieŜ przedstawiciele 
Urzędu m. st. Warszawy: Biura Polityki Społecznej – naczelnik Wydziału ds. Osób 
Niepełnosprawnych oraz Biura Polityki Lokalowej. 
 
Spotkanie przebiegło według następującego porządku: 
1. Prezentacja Barbary Si ńczuk  ze Stowarzyszenia OŜarowska nt. organizowania 

mieszkalnictwa chronionego w USA  
2. Dyskusja nt. zagadnień poruszanych w wystąpieniu 
3. Próba zdefiniowania sytuacji mieszkaniowej osób z niepełnosprawnością w 

Warszawie. Zwrócono uwagę na: 
− system wsparcia dla osób z róŜnymi rodzajami niepełnosprawności czyli na 

konieczność zapewnienia im długoterminowej opieki o zróŜnicowanym 
natęŜeniu,  

− preferencyjne pozyskanie działek pod budowę, co mimo deklaracji pomocy 
ze strony miasta, w kwestii decyzyjności jest odwlekane. To z kolei powoduje 
blokadę inwestycji mieszkaniowych, 

− niejednolite traktowanie wniosków o mieszkanie komunalne składanych 
przez osoby z niepełnosprawnością w róŜnych dzielnicach Warszawy. W 
niektórych Wydziałach Zasobów Lokalowych (np. na Mokotowie) urzędnicy 
niechętnie przyjmują wnioski od osób, które ich zdaniem nie kwalifikują się 
do samodzielnego zamieszkania.  

4. Sprecyzowanie najpilniejszych działań: [1] opracowanie katalogu potrzeb 
mieszkaniowo-opiekuńczych dla poszczególnych rodzajów niepełnosprawności 
przez organizacje pozarządowe oraz [2] rozpoznanie skali potrzeb przez 
przeprowadzenie odrębnych badań.  

5. Poinformowano, Ŝe na stronie www.strategia.waw.pl  moŜna pobrać dokumenty pt. 
„Sytuacja osób niepełnosprawnych w Warszawie” oraz „Cele i kierunki 
warszawskiej polityki wobec osób niepełnosprawnych”. 

6. Następne spotkanie grupy planuje się  w marcu br.  
 
Z uwagi na to, Ŝe Komisja Dialogu Społecznego ds. Niepełnosprawności uznała 
sprawy mieszkaniowe osób z niepełnosprawnością za jedne z priorytetowych w 2009 
roku ustalono, Ŝe będzie ona odpowiedzialna za bieŜącą pracę nad ww. 
zagadnieniem, zaś kolejne spotkania grupy będą miały charakter informacyjny dla 
zainteresowanych organizacji, instytucji i osób prywatnych. 
 
 

Opracowane na podstawie notatek Agnieszki Dudzińskiej  
Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Ukrytymi Niepełnosprawnościami  

im. Hansa Aspergera “Nie-Grzeczne Dzieci”. 
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